



MUNICIPALIDAD DE CAMPO ACEVAL
CREADA POR LEY N° 6554/2020 - DPTO. DE PRESIDENTE HAYES
Email: municipalidad_campoaceval@outlook.com

Misión: Mejorar la calidad de vida de conjunto de la población mediante la construcción y desarrollo de políticas públicas transparentes, participativas y eficientes en la administración de sus recursos



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: ID N° 468500 - Construcción de Cocinas + Depósitos Tipología MEC en Instituciones Educativas del Distrito de Campo Aceval

Ítem	Descripción	U.M.	Cantidad	ACM CONSTRUCTORA - CESAR ANDRES MOREL SANABRIA - RUC: 4438482-3				J&R CONSTRUCTORA - JUAN RAMON DOLDAN DOMINGUEZ - RUC: 2575730-0			
				Presentacion	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)	Presentacion	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
GRUPO I: CONSTRUCCION DE COCINA + DEPOSITO EN LA ESCUELA BASICA N° 5832 PARATODO											
1	Cartel de Obra	UN	1,00	Evento	Nacional	1.253.333	1.253.333	Evento	Nacional	1.566.666	1.566.666
2	Marcacion y replanteo	M2	36,91	Evento	Nacional	13.600	501.908	Evento	Nacional	17.000	627.385
3	Excavacion y carga de Zapata	M3	1,73	Evento	Nacional	2.568.889	4.439.040	Evento	Nacional	3.211.111	5.548.800
4	Encadenado inferior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.631.110	9.656.175	Evento	Nacional	3.288.888	12.070.219
5	Encadenado superior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.388.000	8.763.960	Evento	Nacional	2.985.000	10.954.950
6	Pilar de HºAº	M3	0,92	Evento	Nacional	1.857.778	1.705.440	Evento	Nacional	2.322.222	2.131.800
7	Pilar de HºAº para galeria 20x20 cm	M3	0,81	Evento	Nacional	1.857.778	1.504.800	Evento	Nacional	2.322.222	1.881.000
8	Aislacion asfaltica de paredes	ML	20,00	Evento	Nacional	30.310	606.208	Evento	Nacional	37.888	757.760
9	Envarillado de paredes bajo abertura	ML	40,00	Evento	Nacional	61.510	2.460.416	Evento	Nacional	76.888	3.075.520
10	Muro de Nivelación 0,3 m	M2	29,35	Evento	Nacional	112.444	3.300.231	Evento	Nacional	140.555	4.125.289
11	Mamposteria de elevación de ladrillo comun de 0,15 para revocar	M2	11,20	Evento	Nacional	117.778	1.319.109	Evento	Nacional	147.222	1.648.886
12	Mamposteria de elevación de ladrillo prensado 3 agujero de 0,15 visto	M2	46,00	Evento	Nacional	139.110	6.399.078	Evento	Nacional	173.888	7.998.848
13	Estructura Metálica para techo con chapa termoacustica de 4mm	M2	53,00	Evento	Nacional	354.666	18.797.319	Evento	Nacional	443.333	23.496.649
14	Relleno y Compactación	M3	14,40	Evento	Nacional	62.666	902.396	Evento	Nacional	78.333	1.127.995
15	Contrapiso de cascos de Hº e= 7cm	M2	36,00	Evento	Nacional	43.733	1.574.381	Evento	Nacional	54.666	1.967.976
16	Carpeta para piso	M2	36,00	Evento	Nacional	33.742	1.214.726	Evento	Nacional	42.178	1.518.408
17	Piso Ceramico PEI 5	M2	36,00	Evento	Nacional	94.666	3.407.990	Evento	Nacional	118.333	4.259.988
18	Zocalo	ML	26,00	Evento	Nacional	30.222	785.762	Evento	Nacional	37.777	982.202
19	Revestido tipo azulaje	M2	10,00	Evento	Nacional	107.141	1.071.408	Evento	Nacional	133.926	1.339.260
20	Pilar de ladrillo comun para mesada	ML	12,00	Evento	Nacional	40.800	489.600	Evento	Nacional	51.000	612.000
21	Mesada de granito	M2	2,79	Evento	Nacional	1.268.436	3.538.936	Evento	Nacional	1.585.454	4.423.417
22	Pileta con 2 Bachas de Acero inox incluye griferias e instalacion	UN	1,00	Evento	Nacional	1.537.778	1.537.778	Evento	Nacional	1.922.222	1.922.222
23	Puerta Metálica de 0,9x2,10	UN	1,00	Evento	Nacional	1.946.666	1.946.666	Evento	Nacional	2.433.333	2.433.333
24	Abertura tipo ventana de vidrio templado doble corridizo 1,2x1,00	UN	2,00	Evento	Nacional	1.530.666	3.061.333	Evento	Nacional	1.913.333	3.826.666

Municipalidad de Campo Aceval
Lic. Gisela Rodas Nostaluk
Encargada de U.O.C.
Lic. Encargada de Campo Aceval

25	Reja de Ventana	UN	2,00	Evento	Nacional	448.889	897.778	Evento	Nacional	561.111	1.122.222
26	Instalación de agua corriente	GL	1,00	Evento	Nacional	1.325.333	1.325.333	Evento	Nacional	1.656.666	1.656.666
27	Instalación de desagüe cloacal	GL	1,00	Evento	Nacional	1.240.000	1.240.000	Evento	Nacional	1.550.000	1.550.000
28	Instalación Eléctrica	GL	1,00	Evento	Nacional	2.373.333	2.373.333	Evento	Nacional	2.966.666	2.966.666
29	Camara Sепtica	UN	1,00	Evento	Nacional	2.691.765	2.691.765	Evento	Nacional	3.364.706	3.364.706
30	Pozo Absorbente	UN	1,00	Evento	Nacional	3.822.820	3.822.820	Evento	Nacional	4.778.525	4.778.525
31	Registro de Inspección	UN	2,00	Evento	Nacional	405.333	810.666	Evento	Nacional	506.666	1.013.332
32	Artefactos Eléctricos	GL	1,00	Evento	Nacional	1.751.110	1.751.110	Evento	Nacional	2.188.888	2.188.888
33	Mesada de H° llanado con cementicio	M2	1,40	Evento	Nacional	3.096.355	4.334.897	Evento	Nacional	3.870.444	5.418.622
34	Ventana de Chapa Negra	M2	2,83	Evento	Nacional	538.666	1.524.426	Evento	Nacional	673.333	1.905.532
35	Pintura de paredes visto con antimonio	M2	46,00	Evento	Nacional	30.578	1.406.570	Evento	Nacional	38.222	1.758.212
36	Pintura de estructura de techo con sintético	M2	53,00	Evento	Nacional	29.244	1.549.932	Evento	Nacional	36.555	1.937.415
37	Pintura de abertura metálicas con sintético	UN	2,00	Evento	Nacional	29.244	58.488	Evento	Nacional	36.555	73.110
38	Pintura de paredes revocadas al latex	M2	96,00	Evento	Nacional	30.044	2.884.224	Evento	Nacional	37.555	3.605.280
39	Canaleta de desagüe desarrollo 40	ML	12,00	Evento	Nacional	84.000	1.008.000	Evento	Nacional	105.000	1.260.000
40	Bajada de caño de PVC	ML	6,00	Evento	Nacional	36.444	218.664	Evento	Nacional	45.555	273.330
41	Rampa de Acceso	UN	1,00	Evento	Nacional	709.333	709.333	Evento	Nacional	886.666	886.666
42	Limpieza Final de Obra	GL	1,00	Evento	Nacional	1.803.945	1.803.945	Evento	Nacional	2.254.931	2.254.931
Total por Grupo:						110.649.277					138.311.342



[Signature]
Lic. Gisela Rodas Noskaluk
Encargada de U.O.C.
Municipalidad de Campo Aceval

Ítem	Descripción	U.M.	Cantidad	ACM CONSTRUCTORA - CESAR ANDRES MOREL SANABRIA - RUC: 4438482-3				J&R CONSTRUCTORA - JUAN RAMON DOLDAN DOMINGUEZ - RUC: 2575730-0			
				Presentacion	Procedencia	Precio	Precio Total (IVA incluido)	Presentacion	Procedencia	Precio	Precio Total (IVA incluido)
						Unitario (IVA incluido)				Unitario (IVA incluido)	
GRUPO 2: CONSTRUCCION DE COCINA + DEPOSITO EN LA ESCUELA BAS. N° 1803 SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE											
1	Cartel de Obra	UN	1,00	Evento	Nacional	1.253.333	1.253.333	Evento	Nacional	1.566.666	1.566.666
2	Marcccación y replanteo	M2	36,91	Evento	Nacional	13.600	501.908	Evento	Nacional	17.000	627.385
3	Excavacion y carga de Zapata	M3	1,73	Evento	Nacional	2.568.889	4.439.040	Evento	Nacional	3.211.111	5.548.800
4	Encadenado inferior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.631.110	9.656.175	Evento	Nacional	3.288.888	12.070.219
5	Encadenado superior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.388.000	8.763.960	Evento	Nacional	2.985.000	10.954.950
6	Pilar de H°A°	M3	0,92	Evento	Nacional	1.857.778	1.705.440	Evento	Nacional	2.322.222	2.131.800
7	Pilar de H°A° para galeria 20x20 cm	M3	0,81	Evento	Nacional	1.857.778	1.504.800	Evento	Nacional	2.322.222	1.881.000
8	Aislación asfáltica de paredes	ML	20,00	Evento	Nacional	30.310	606.208	Evento	Nacional	37.888	757.760
9	Envarillado de paredes bajo abertura	ML	40,00	Evento	Nacional	61.510	2.460.416	Evento	Nacional	76.888	3.075.520
10	Muro de Nivelacion 0,3 m	M2	29,35	Evento	Nacional	112.444	3.300.231	Evento	Nacional	140.555	4.125.289
11	Mamposteria de elevacion de ladrillo comun de 0,15 para revocar	M2	11,20	Evento	Nacional	117.778	1.319.109	Evento	Nacional	147.222	1.648.886
12	Mamposteria de elevacion de ladrillo prensado 3 agujero de 0,15 visto	M2	46,00	Evento	Nacional	139.110	6.399.078	Evento	Nacional	173.888	7.998.848
13	Estructura Metálica para techo con chapa termoacustica de 4mm	M2	53,00	Evento	Nacional	354.666	18.797.319	Evento	Nacional	443.333	23.496.649
14	Relleno y Compactación	M3	14,40	Evento	Nacional	62.666	902.396	Evento	Nacional	78.333	1.127.995
15	Contrapiso de cascos de H° e= 7cm	M2	36,00	Evento	Nacional	43.733	1.574.381	Evento	Nacional	54.666	1.967.976
16	Carpeta para piso	M2	36,00	Evento	Nacional	33.742	1.214.726	Evento	Nacional	42.178	1.518.408
17	Piso Ceramico PEI 5	M2	36,00	Evento	Nacional	94.666	3.407.990	Evento	Nacional	118.333	4.259.988
18	Zócalo	ML	26,00	Evento	Nacional	30.222	785.762	Evento	Nacional	37.777	982.202
19	Revestido tipo azulejo	M2	10,00	Evento	Nacional	107.141	1.071.408	Evento	Nacional	133.926	1.339.260
20	Pilar de ladrillo comun para mesada	ML	12,00	Evento	Nacional	40.800	489.600	Evento	Nacional	51.000	612.000
21	Mesada de granito	M2	2,79	Evento	Nacional	1.268.436	3.538.936	Evento	Nacional	1.585.454	4.423.417
22	Pleta con 2 Bachas de Acero inox incluye griferías e instalacion	UN	1,00	Evento	Nacional	1.537.778	1.537.778	Evento	Nacional	1.922.222	1.922.222
23	Puerta Metálica de 0,9x2,10	UN	1,00	Evento	Nacional	1.946.666	1.946.666	Evento	Nacional	2.433.333	2.433.333
24	Abertura tipo ventana de vidrio templado doble corredizo 1,2x1,00	UN	2,00	Evento	Nacional	1.530.666	3.061.333	Evento	Nacional	1.913.333	3.826.666
25	Reja de Ventana	UN	2,00	Evento	Nacional	448.889	897.778	Evento	Nacional	561.111	1.122.222
26	Instalación de agua corriente	GL	1,00	Evento	Nacional	1.325.333	1.325.333	Evento	Nacional	1.656.666	1.656.666
27	Instalación de desague cloacal	GL	1,00	Evento	Nacional	1.240.000	1.240.000	Evento	Nacional	1.550.000	1.550.000
28	Instalación Eléctrica	GL	1,00	Evento	Nacional	2.373.333	2.373.333	Evento	Nacional	2.966.666	2.966.666
29	Camara Septica	UN	1,00	Evento	Nacional	2.691.765	2.691.765	Evento	Nacional	3.364.706	3.364.706
30	Pozo Absorbente	UN	1,00	Evento	Nacional	3.822.820	3.822.820	Evento	Nacional	4.778.525	4.778.525
31	Registro de Inspeccion	UN	2,00	Evento	Nacional	405.333	810.666	Evento	Nacional	506.666	1.013.332
32	Artefactos Eléctricos	GL	1,00	Evento	Nacional	1.751.110	1.751.110	Evento	Nacional	2.188.888	2.188.888
33	Mesada de H° llanado con cemento	M2	1,40	Evento	Nacional	3.096.355	4.334.897	Evento	Nacional	3.870.444	5.418.622




 Gissele Rodas Nostakluk
 Encargada de U.O.C.
 Encargada de Campo Aceval

34	Ventana de Chapa Negra	M2	2,83	Evento	Nacional	538,666	1,524,426	Evento	Nacional	673,333	1,905,532
35	Pintura de paredes visio con antimoho	M2	46,00	Evento	Nacional	30,578	1,406,570	Evento	Nacional	38,222	1,758,212
36	Pintura de estructura de techo con sintetico	M2	53,00	Evento	Nacional	29,244	1,549,932	Evento	Nacional	36,555	1,937,415
37	Pintura de abertura metalicas con sintetico	UN	2,00	Evento	Nacional	29,244	58,488	Evento	Nacional	36,555	73,110
38	Pintura de paredes revocadas al latex	M2	96,00	Evento	Nacional	30,044	2,884,224	Evento	Nacional	37,555	3,605,280
39	Canaleta de desague desarrollo 40	ML	12,00	Evento	Nacional	84,000	1,008,000	Evento	Nacional	105,000	1,260,000
40	Bajada de caño de PVC	ML	6,00	Evento	Nacional	36,444	218,664	Evento	Nacional	45,555	273,330
41	Rampa de Acceso	UN	1,00	Evento	Nacional	709,333	709,333	Evento	Nacional	886,666	886,666
42	Limpieza Final de Obra	GL	1,00	Evento	Nacional	1,803,945	1,803,945	Evento	Nacional	2,254,931	2,254,931
Total por Grupo:							110,649,277				138,311,342




 Lic. Gisela Rodas Moskaluk
 Encargada de U.O.C.
 Municipalidad de Campo Acajal



LC. Gisela Rodas Noskatuk
Encargada de U.O.C.
Municipalidad de Campo Acaeval

Ítem	Descripción	U.M.	Cantidad	ACM CONSTRUCTORA - CESAR ANDRES MOREL				J&R CONSTRUCTORA - JUAN RAMON DOLDAN			
				Presentacion	Procedencia	Precio	Precio Total	Presentacion	Procedencia	Precio	Precio Total
						Unitario (IVA incluido)	(IVA incluido)			Unitario (IVA incluido)	(IVA incluido)
GRUPO 3: CONSTRUCCION DE COCINA + DEPOSITO EN LA ESCUELA BASICA N° 2061 MANUEL GONDRA											
1	Cartel de Obra	UN	1,00	Evento	Nacional	1.253.333	1.253.333	Evento	Nacional	1.566.666	1.566.666
2	Marcaación y replanteo	M2	36,91	Evento	Nacional	13.600	501.908	Evento	Nacional	17.000	627.385
3	Excavación y carga de Zapata	M3	1,73	Evento	Nacional	2.568.889	4.439.040	Evento	Nacional	3.211.111	5.548.800
4	Encadenado inferior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.631.110	9.656.175	Evento	Nacional	3.288.888	12.070.219
5	Encadenado superior	M3	3,67	Evento	Nacional	2.388.000	8.763.960	Evento	Nacional	2.985.000	10.954.950
6	Pilar de HºAº	M3	0,92	Evento	Nacional	1.857.778	1.705.440	Evento	Nacional	2.322.222	2.131.800
7	Pilar de HºAº para galería 20x20 cm	M3	0,81	Evento	Nacional	1.857.778	1.504.800	Evento	Nacional	2.322.222	1.881.000
8	Aislación asfáltica de paredes	ML	20,00	Evento	Nacional	30.310	606.208	Evento	Nacional	37.888	757.760
9	Envarillado de paredes bajo abertura	ML	40,00	Evento	Nacional	61.510	2.460.416	Evento	Nacional	76.888	3.075.520
10	Muro de Nivelación 0,3 m	M2	29,35	Evento	Nacional	112.444	3.300.231	Evento	Nacional	140.555	4.125.289
11	Mampostería de elevación de ladrillo común de 0,15 para revocar	M2	11,20	Evento	Nacional	117.778	1.319.109	Evento	Nacional	147.222	1.648.886
12	Mampostería de elevación de ladrillo prensado 3 agujero de 0,15 visto	M2	46,00	Evento	Nacional	139.110	6.399.078	Evento	Nacional	173.888	7.998.848
13	Estructura Metálica para techo con chapa termoacústica de 4mm	M2	53,00	Evento	Nacional	354.666	18.797.319	Evento	Nacional	443.333	23.496.649
14	Relleno y Compactación	M3	14,40	Evento	Nacional	62.666	902.396	Evento	Nacional	78.333	1.127.995
15	Contrapiso de cascotes de Hº e= 7cm	M2	36,00	Evento	Nacional	43.733	1.574.381	Evento	Nacional	54.666	1.967.976
16	Carpeta para piso	M2	36,00	Evento	Nacional	33.742	1.214.726	Evento	Nacional	42.178	1.518.408
17	Piso Cerámico PEI 5	M2	36,00	Evento	Nacional	94.666	3.407.990	Evento	Nacional	118.333	4.259.988
18	Zócalo	ML	26,00	Evento	Nacional	30.222	785.762	Evento	Nacional	37.777	982.202
19	Revestido tipo azulejo	M2	10,00	Evento	Nacional	107.141	1.071.408	Evento	Nacional	133.926	1.339.260
20	Pilar de ladrillo común para mesada	ML	12,00	Evento	Nacional	40.800	489.600	Evento	Nacional	51.000	612.000
21	Mesada de granito	M2	2,79	Evento	Nacional	1.268.436	3.538.936	Evento	Nacional	1.585.454	4.423.417
22	Pileta con 2 Bachas de Acero inox incluye griferías e instalación	UN	1,00	Evento	Nacional	1.537.778	1.537.778	Evento	Nacional	1.922.222	1.922.222
23	Puerta Metálica de 0,9x2,10	UN	1,00	Evento	Nacional	1.946.666	1.946.666	Evento	Nacional	2.433.333	2.433.333
24	Abertura tipo ventana de vidrio templado doble corredizo 1,2x1,00	UN	2,00	Evento	Nacional	1.530.666	3.061.333	Evento	Nacional	1.913.333	3.826.666
25	Reja de Ventana	UN	2,00	Evento	Nacional	448.889	897.778	Evento	Nacional	561.111	1.122.222
26	Instalación de agua corriente	GL	1,00	Evento	Nacional	1.325.333	1.325.333	Evento	Nacional	1.656.666	1.656.666
27	Instalación de desagüe cloacal	GL	1,00	Evento	Nacional	1.240.000	1.240.000	Evento	Nacional	1.550.000	1.550.000
28	Instalación Eléctrica	GL	1,00	Evento	Nacional	2.373.333	2.373.333	Evento	Nacional	2.966.666	2.966.666
29	Camara Séptica	UN	1,00	Evento	Nacional	2.691.765	2.691.765	Evento	Nacional	3.364.706	3.364.706
30	Pozo Absorbente	UN	1,00	Evento	Nacional	3.822.820	3.822.820	Evento	Nacional	4.778.525	4.778.525
31	Registro de Inspección	UN	2,00	Evento	Nacional	405.333	810.666	Evento	Nacional	506.666	1.013.332

32	Artefactos Electricos	GL	1,00	Evento	Nacional	1.751.110	1.751.110	Evento	Nacional	2.188.888	2.188.888
33	Mesada de Hº llanendo con cementicio	M2	1,40	Evento	Nacional	3.096.355	4.334.897	Evento	Nacional	3.870.444	5.418.622
34	Ventana de Chapa Negra	M2	2,83	Evento	Nacional	538.666	1.524.426	Evento	Nacional	673.333	1.905.532
35	Pintura de paredes visto con antimonio	M2	46,00	Evento	Nacional	30.578	1.406.570	Evento	Nacional	38.222	1.758.212
36	Pintura de estructura de techo con sintetico	M2	53,00	Evento	Nacional	29.244	1.549.932	Evento	Nacional	36.555	1.937.415
37	Pintura de abertura metalicas con sintetico	UN	2,00	Evento	Nacional	29.244	58.488	Evento	Nacional	36.555	73.110
38	Pintura de paredes revocadas al latex	M2	96,00	Evento	Nacional	30.044	2.884.224	Evento	Nacional	37.555	3.605.280
39	Canaleta de desague desarrollo 40	ML	12,00	Evento	Nacional	84.000	1.008.000	Evento	Nacional	105.000	1.260.000
40	Bajada de caño de PVC	ML	6,00	Evento	Nacional	36.444	218.664	Evento	Nacional	45.555	273.330
41	Rampa de Acceso	UN	1,00	Evento	Nacional	709.333	709.333	Evento	Nacional	886.666	886.666
42	Limpieza Final de Obra	GL	1,00	Evento	Nacional	1.803.945	1.803.945	Evento	Nacional	2.254.931	2.254.931
Total por Grupo:						110.649.277					138.311.342
Total General:						331.947.830					414.934.026




 Lic. Gissela Rodas Noskaluk
 Encargada de U.O.C.
 Municipalidad de Campo Aceval